
Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320 

 

 

Prot. n. 42/IV.5.1 del 08/01/2021 

ATTI 

           ALBO ON LINE 

CIG: Z4F3006B17 
CUP: H56J20000810007 

 

Determina a Procedere In Affidamento Diretto Tramite MEPA per Acquisto Forniture e installazione di materiali                          

Informatici - Codice Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320-                                                                              

Titolo: “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo” -Didattica to Home- 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’Avviso AOODGEFID\Prot. n. 22956 del 20/07/2020. Realizzazione di smart class per la scuola del secondo 

ciclo –  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

- Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 

del 15.06.2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo; 

Vista la delibera n° 11-1-20 del Collegio Docenti del 01-09-2020 di approvazione nuovi Progetti PON (FSE FESR) 

2014-2020 autorizzati; 

Vista la delibera n° 3-7-20 del Consiglio d’Istituto del 25/06/2020 di adozione del Progetto; 

Vista la Candidatura N 1028570 - 11978 del 15/06/2020 - FESR - “Realizzazione di smart class per la scuola del 

secondo ciclo”; 

Viste le graduatorie regionali delle proposte approvate con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione 

AOODGEFID Prot. 20844 del 10 luglio 2020 e pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali; 

Vista l’assunzione in bilancio del progetto deliberata del C.D.I. nella seduta del 29/10/2020 verbale n° 3 delibera    

n° 4-3-20 pari a € 10.000,00; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 17/11/2018 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici), come recentemente modificato dal D.Lgs. 19 aprile 

2017, n. 56; 

Visto l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

 

I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 

SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI 

COSENZA LICEI: SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–

SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. 

Fatturazione elettronica: UFYZMO 

Web: www.liceibelvedere.edu.it – www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it  

Tel/fax: 0985 82409 – e-mail:cspm070003@istruzione.it  – 

pec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Avviso pubblico: prot. 11978 del 15/06/2020 

PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 – “Competenze e ambienti per l’apprendimento.” Asse II Istruzione 

FESR Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/22956 del 20/07/2020 – 

Obiettivo specifico 10.8 

Codice identificativo Progetto: 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320 

Titolo: “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo” 

 



sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei 

settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 in vigore dal 20/05/17 che ha apportato alcune modifiche rispetto al testo originario 

per quanto concerne gli affidamenti sotto-soglia, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e 

forniture, d’importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta, tale affidamento diretto non necessita di adeguata 

motivazione; 

Visto il Regolamento d’Istituto, deliberato dal C. D.I. delibera 4 verbale n° 4 del 26/02/2019 che disciplina le modalità di 

attuazione delle procedure delle attività negoziali del Dirigente Scolastico; 

  Viste le linee guida dell’AdG e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020;  

Considerata la necessità di provvedere all’acquisizione di Forniture e installazione di materiali Informatici, al fine di dare 

esecuzione alla realizzazione del Progetto: “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo”; 

Considerato che il costo per  l'acquisto di cui trattasi , non supera il limite di € 39.000,00 stabilito dal Consiglio d 'istituto, 

per cui si può procedere all'affidamento diretto ai sensi del combinato disposto dell'art.34 del Regolamento di contabilità e 

dell'art. 36 del D.L. 18 aprile 2016 n.50 (acquisti sotto soglia); 

Atteso il carattere di urgenza che riveste l'intera procedura, che impone di rispettare i termini per la chiusura delle attività 

progettuali prevista per il 31/03/2021 a seguito di proroga da parte del Dirigente dell’Autorità di Gestione AOODGEFID 

Prot. 35011 del 21/12/2020; 

 

Tutto cio’ visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

 

DETERMINA 

 - di procedere alle spese relative all’acquisizione delle forniture prevista nell'ambito del Progetto 10.8.6A-FESRPON-CL-

2020-320 - Titolo: “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo”- Didattica to Home-, mediante la 

procedura di affidamento diretto ai sensi dell' art. 34 del regolamento di contabilità, secondo il criterio della indagine di 

mercato / acquisto tramite MEPA;  

- di avviare il procedimento per la selezione dell'offerta secondo il criterio del prezzo più basso; 

- di procedere ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purchè valida e giudicata congrua; 

 - di demandare l'istruttoria al DSGA per ciò che attiene la predisposizione della procedura tramite MEPA da imputare al 

Progetto 10.8.6A-FESRPON-CL-2020-320 - Titolo: “Realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo” inserito in 

Programma Annuale 2020 al Progetto P01-24 ; 

 - di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito internet di questo Istituto scolastico: 

http://www.liceibelvedere.edu.it, nella sezione Albo online . 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 

                                                                                                                                   Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli 

 

 

 


		2021-01-08T12:43:03+0100
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




